令和5年5月吉日

ご家族様　　　　御中

社会福祉法人　旭悠会　リバーパレス流山

施設長　川口　春雄

　拝啓、平素は格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。

　新型コロナウイルス感染拡大防止の観点より、令和2年2月17日より長きにわ

たり面会を中止させていただき、ご家族様・ご関係者様には多大なるご迷惑と

ご心配をお掛けしております。

　さて、令和5年5月8日より新型コロナウイルスの感染法上の分類が5類に移

行されました。当事業所におきましても、かねてより面会についての話し合い

を重ねてまりましたが、5類への移行を機に対面での面会を再開することと致し

ました。

　然しながら、今後も新型コロナウイルスの感染拡大と縮小を繰り返していく

可能性が十分に考えられ、感染拡大防止の観点より従来と同様に施設内を自由

に出入りしての面会は困難かと思われます。

　つきましては、別紙の通り「面会の再開について」の要件を設定させていた

だいた上で、令和5年6月1日（木）より対面での面会を再開させていただきます。

（新型コロナウイルスやインフルエンザウイルス等の感染状況によって面会を

　中止する場合もございますのでご了承ください。また、今後の再開や中止に

　つきましては当施設ホームページのお知らせ欄に掲載いたしますのでご確認

　ください。）

　引き続き利用者様が安心してお過ごしいただけるよう、職員の健康管理と生

活環境の衛生を徹底し、皆様方のご協力のもと、安全なサービスの提供を心が

けて参りますので、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

敬具

【ご予約】

・面会予約はお電話または面会後にお願いいたします。

予約受付時間 　　9：00　～　17：00　 （ 04 – 7152 – 1211 ）

面会可能時間 ① 10：00～  ② 10：30～  ③ 11：00～

④ 14：00～  ⑤ 14：30～  ⑥ 15：00～  ⑦ 15：30～

※ 予約受付は月曜日から土曜日までとさせていただきます。

ご予約は面会日の前日までの受付となります。

※ 新型コロナウイルスやインフルエンザウイルス等の感染状況により

一定期間面会を中止させていただく場合がございます。

※ １度に複数回の予約は受けられません。

※ 当日ご本人様の体調不良等により面会できない場合もございます。

【面会場所】

・正面玄関での面会となります。一家族様3名様までとさせていただます。

・10分以内の面会をお願いします。

【感染防止】

・面会日にご自宅にて体温を測定してください。その際、平熱より＋１℃以上

　ある場合は面会を中止してください。　また、来園時にも体温を測定してい

　ただき、37.0℃以上ある方がお一人でもいらっしゃった場合、全員の面会を

　中止させていただきます。（平熱が37.0℃程度の方は事前にお申し出くださ

　い。

・面会者は全員ご自宅からマスクを持参し必ず着用をお願いします。

※ 基本的に入居者の方にもマスクを着用していただきます。

※ マスクを持参されない場合は面会をお断りさせていただきます。

※ 面会中はマスクを必ず着用し、外さないでください。

・面会前後には、必ず手指消毒をお願いします。

・面会時の飲食は禁止させていただきます。

※ お菓子等の差入れがある場合は一度事務所にてお預かり致します。

※ 生もの等のうち一部お預かり出来ない場合もございます。

面会の再開について

【健康チェック】

・面会者健康チェック表へのご記入をお願いします（面会者全員）。

※ 面会には上記項目の全てにチェック☑が必要となります。

一つでも該当しない項目がある場合、お越しいただいた全員の面会を

中止させていただきます。　予めご了承ください。

※ チェック表は事務所窓口に準備してあります。

令和　　　年　　　月　　　日　　　　時　　　分入所者名

面会者名　　　　　　　　　　　　（関係）　　　　　　　　　（熱）　　　　　℃

電話

□ 37.0℃以上の発熱はない。

□ 10日以内に、咳・喉の痛み・鼻水・倦怠感・嘔吐・下痢はない。

□ 10日以内に味覚障害・嗅覚異常はない。

□ 同居している家族に上記の症状はない。

□ 上記以外で普段と比べ体調に異常はない。

□ 10日以内に感染者、感染の疑いがある者との接触はない。

面会には上記項目の全てにチェック☑が必要となります。

一つでも該当しない項目がある場合、お越しいただいた全員の面会を中止させて

いただきます。　予めご了承ください。

※ 面会者健康チェック表は事務所窓口に用意してあります。

【　面会者健康チェック表　】